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ÖN SÖZ 

Gıda mühendisliği, son yıllarda yalnızca üretim ve kalite kontrol 

süreçleriyle sınırlı kalmayan; veri odaklı, akıllı ve otonom sistemlere doğru 

hızla evrilen bir disiplin hâline gelmiştir. Bu dönüşümün merkezinde ise yapay 

zekâ, makine öğrenmesi ve veri analitiği yer almaktadır. Gıda sistemlerinin 

artan karmaşıklığı, sürdürülebilirlik gereksinimleri ve tüketici 

beklentilerindeki değişim, klasik mühendislik yaklaşımlarının ötesine 

geçilmesini zorunlu kılmaktadır. 

“Gıda Mühendisliğinde Yapay Zekâ Uygulamaları” başlıklı bu kitap, 

gıda mühendisliği ile yapay zekâ teknolojilerinin kesişiminde ortaya çıkan 

güncel gelişmeleri kapsamlı bir şekilde ele almayı amaçlamaktadır. Kitapta 

yer alan bölümler; gıda kalitesi ve güvenliğinden mikrobiyolojik 

modellemeye, görüntü işleme tekniklerinden proses optimizasyonuna ve 

duyusal değerlendirmeye kadar geniş bir yelpazede yapay zekâ 

uygulamalarını derinlemesine incelemektedir. 

Özellikle meyve ve sebzelerde kalite analizinde görüntü işleme 

tekniklerinin kullanımı, bitkisel yağ sektöründe veri temelli yaklaşımlar, gıda 

mikrobiyolojisinde öngörüsel modelleme ve gıda proseslerinde optimizasyon 

stratejileri, bu kitabın öne çıkan katkı alanları arasında yer almaktadır. Ayrıca 

yapay zekâ destekli kalori hesaplama sistemleri gibi güncel ve yenilikçi 

konular da ele alınarak, gıda mühendisliğinin geleceğine dair önemli bir 

perspektif sunulmaktadır. 

Bu kitap, akademisyenler, araştırmacılar, lisansüstü öğrenciler ve gıda 

endüstrisinde çalışan profesyoneller için hem teorik hem de uygulamaya 

yönelik kapsamlı bir kaynak niteliği taşımaktadır. Disiplinler arası bir bakış 

açısıyla hazırlanan bu eser, gıda mühendisliğinde dijital dönüşüm sürecine 

katkı sağlamayı ve alandaki bilgi birikimini ileriye taşımayı hedeflemektedir. 

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında katkı sağlayan tüm bölüm yazarlarına 

teşekkür eder, kitabın bilimsel literatüre ve uygulamaya değerli katkılar 

sunmasını dilerim.
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